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GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né kolegjin e
pérbéré nga gjyqtarét: Ramiz Kugi kryetar, Dalip Bega dhe Ragip Namani anétaré, me
pjesémarrjen e sek. Juridike Sanije Salihu, duke vendosur sipas ankes¢s & paraqitur nga
Agjencioni Kundér Korrupsionit-Prishting, kundér aktvendimit t& Gjykatés Komunale pér
Kundérvajtje n& Prishting, Regj.L.nr.32185/2012 t& dt. 24.09.2012, né bazé té nenit 31,
al.3,39 dhe 222 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, m& 29.10.2012, mori

AKTVENDIM

Ankesa e paragqitur &shté e BAZUAR

ABROGOHET aktvendimi i goditur dhe 1énda i kthehet gjykatés s& shkall€s s€ paré né
plotésim t& procedurés dhe rivendosje.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, me aktvendimin Regj.1.nr.32185/2012
t& dt. 24.09.2012, ka shpallé pérgjegjése t& pandehurén Besa Zagragja nga Prishtina,
sepse si késhilltare komunale né Prishting, nuk e ka b&ré deklarimin e pasuris¢ prané
Agjencionit Kundér Korrupsion, né afatin e paraparé ligjor pér vitin 2012, edhe pse ka
gené e njoftuar me koh& pér kété obligim ligjor, &hté vonuar deri mé datén 24.07.2012
kur e ka béré deklarimin e pasuris&, me ¢,veprim ka kryer kundérvajtje nga neni 5 dhe 6
par.1 dhe 3 nenit 9 t& sanksionuar me nenin 17 par.l dhe 3 t& Ligjit pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris§, dhe Dhuratave t&€ Zyrtaréve t& Larté Publik, me
nr.04/L-050, e me aplikimin e nenit 10 t& Ligjit mbi kundérvajtjet, t& pandehurés i &shté
shqiptuar dénimi me Qortim. Me t€ njéjtin aktvendim e pandehura &sht€ e obliguar q€ né
emér t& paushallit gjygésor t& paguaj 15 Euro.

Kundér kétij aktvendimi Agjencioni Kundé&r Korrupsionit né Prishting, ka paragitur
ankesé, pér shkak té: shkeljeve t& Ligjit pér kundérvajtje dhe vendimit mbi dénimin,
ashtu si¢ rrjedh nga pérmbajtja e ankesés. Thekson se e pandehura pér shkak t&€ mos
deklarimit t& rregullt vjetor t& pasurisé ka kryer kundérvajtje nga neni 6 par.1.2 até Ligjit
04/L-050, dhe se gjykata nuk i ka shqiptuar dénim meritor ngé pajtim me Ligjin, se
deklarimi i pasurisé éshté pérgjegjési e larté publike dhe zbutja e dénimit n& nj& masé
madhe bie né kundérshtim me rregullat pér zbutjen e dénimit, andaj ka propozuar qé
aktvendimi i goditur t& abrogohet dhe Iénda t& kthehet n& rigjykim dhe t& njgjtés ti
shqiptohet d&nim meritor né pajtim me Ligjin nr.04/L-050.

Kolegji i késaj gjykate vlerésoi ankes&n e paragitur, aktvendimin e goditur, deklarimin e
dhéné t& pandehurés n& seancén e shqyrtimit kryesor prané gjykatés sé shkallés s€ paré né
procesverbal t& dt. 20.09.2012, e cila e ka pranuar kund&rvajtjen e cila i vihet n& barrg, si
dhe shkresat e tjera té 1€ndés, andaj ka gjetur se:

Ankesa e paraqitur &shté e bazuar.

Duke vendosur pér ankesén dhe duke vlerésuar aktvendimin mbi dénimin dhe
pretendimet ankimore se dénimi me Qortim &shtg i buté dhe né kundérshtim me rregullat
pér zbutjen e dénimit, Kolegji vleréson se lidhur me két&¢ gjendja faktike nuk é&shté
vértetuar plotésisht dhe drejté, se a jan& p&rmbushur kushtet ligjore pér shqiptimin e
dénimit Qortim.
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Meqé nga shkresat € 1éndés pérkatésisht nga procesverbali i marrjes né pyetje shifet se
&shté zyrtare e larté publike dhe ka deklaruar gjendjen e mesme ekonomike, dhe ka béré
deklarimin e pasurisé pas disa muajve pas inicimit t& procedurés kundérvajtése, dhe si¢
shifet nuk &shté vlerésuar shkalla e p&rgjegjésisé se vepra &shté kryer me dashje apo nga
pakujdesia, q&€ jané nga arsyerat themelore q& duhet vlerésuar me rastin e vendosjes pér
shqiptimin e dénimit. Andaj pretendimi ankimor se né& rastin konkret nuk jané vlerésuar
drejté dhe né ményré té ploté té gjitha rrethanat lehtésuese dhe rénduese qé ndikojné né
llojin dhe lartésiné e dénimit, &shté i bazuar.

Gjykata e shkallés s& paré &shté bazuar vetém né deklaratén e dhéné té pandehurés,
ndérsa prova tjera nuk jan administruar, se né shkresat e léndés nuk ka prova t€ mjaftuara
pér arsyen e zbutjes s& dénimit t& pandehurés me aplikimin 10 t& Ligjit mbi kundérvajtjet.
Andaj pér kéto arsye Kolegji vleréson se aktvendimi i goditur nuk mund t&€ qéndroi dhe
éshté abroguar q& né plotésim t& procedurés gjykata e shkallés sé paré duhet t€ marré né
pyetje pérfagésuesin e parashtruesit t& kérkesés, i cili duhet t& deklarohet lidhur me
kundérvajtjen té cilén i v& né barré t& pandehurés, qé ka t& b&j€ me deklarimin e pasuris€
sipas kérkesés s& Agjencisé, ndérsa n& ankesé thirrét né kundérvajtje nga neni 6 par.].2 t&
Ligjit nr.04/L-050, q& ka t& b&é me deklarimin e rregullt vjetor.Sipas nevojés t&
administrohen edhe prova té tjera e pastaj pas vlerésimit t& gjitha rrethanave dhe
vértetimit t& gjendjes faktike t& nxjerré aktvendim t& ri duke pas pér bazé edhe théniet e
paragitura né& ankesén e organit kompetent Agjencionit Kundér Korrupsionit,e pastaj té
vendos lidhur me kété ¢éshtje kundérvajtése.

Mé sa u tha mé larté konform nenit 222 t€ Ligjit mbi kundérvajtjet u vendos si né
dispozitiv.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE

GJL. Nr. 1120/2012 té dt. 29.10.2012.
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